cessario superiori mutari posse, ait, quod non placet *Val. l. c.* in fine, existimanti, explicanda esse aliquo modo peccata, (non est tamen necessarium; ut hoc fiat in confessione) pro quibus mutanda satisfactio imposita fuit.

6 Potest quis à se impositam pœnitentiam ex causa minuere, & Episcopus etiam extra Confessionem relaxare pœnitentiam à Parocho impositam. Limitationem huius & præcedentis Aphorismi, vide apud *Nau. c. 26. nu. 22. & Ledes. 2. q. 20. nu. 4.*

\*Vide *Vinal. de satisfact. n. 30.*

7 Possit satisfieri Deo per pœnitentiam factam in peccato mortali pro peccatis remissis, alij aiunt, alij negant. Illud certum, satisfieri tunc præcepto Confessoris pœnitentiam imponentis, nec esse opus de eo postea confiteri: & probabile illud, recedente peccato, valere illam pœnitentiam apud Deum, ut volūt quidam valere indulgentiam, recedente peccato, in quo est accepta.

\*Tres sunt sententiæ de hac re, vide *Ioan. Med. q. 2. de satisfact. Syl. Satisfactio. n. 7.*

Aiunt *Med. l. c. Scot. d. 15.*

Negant *D. Tho. 4. dist. 15. q. 1. art. 3. Bonauen. Rich. ead. diff. Alens. 4. p. q. 85. memb. 1. Caiet. q. 2. de satisfac. & V. Satisfactio, Scot. dist. 19. q. 1. art. 4. concl. 2. Tol. l. 3. Val. c. p. 3.*

Illud certum *3 Tol. l. c. Syl. Satisfactio, nu. 7. Fum. eod. n. 5.*

Probabile illud *Caiet. V. Satisfactio. q. 2. de satisfactio. Nau. c. 3. num. 5. Tol. l. c. verum Adria. in 4. q. 1. de satisfact. Sot. l. c. art. 5. Val. l. c. non reuiuifcere, aiunt.*

8 Non expedit pœnitentiam publicam iniungere pro peccato occulto ob periculum reuelatæ Confessionis.

\* *Nau. in 6. Sacerdos. de pœn. d. 6. à num. 104. immò neque pro crimine publico ad eam cogi potest pœnitens. Nau. l. c. à nu. 87. sed si spõte velit eam suscipere, iniungi potest: satis tamè est, vt pro publico scelere occultè satisfaciatur. Vide Val. l. c. Sot. l. c. art. 5.*

9 Cui iniuncta est eleemosyna, satisfacit dando etiam extrema patienti.

\* *Sot. d. 20. q. art. 2. Val. l. c. n. 10.*

10 Potest quis satisfacere per alium de licentia Confessoris, etiam secundi; itemque cum non potest per se. An verò qui pro alio satisfacit, possit simul pro se satisfacere, alij aiunt, alij meritò negant.

\* Potest vnus pro alio satisfacere, si vterque sit in gratia *Sot. l. c. q. 2. artic. 4. Tol. Val. l. c. Vide Val. l. c. nu. 12. Syl. l. c. nu. 5. Fum. l. c. num. 6.*

An verò *vide Syl. l. c. nu. 5.*

11 Potest in pœnitentiam imponi opus aliàs debitum.

\* *Tol. Val. l. c. Naua. c. 26. num. 24. Caiet. q. 1. de satisfact. Sot. l. c. q. 2. art. 1. col. penult. contra Scot. d. 15. q. 1. Palud. 16. art. 2. Capriol. Syl. l. c. nu. 8.*